
 

 
 

 

 

Medlemmer af ledersektionen  Den  30-11-2006  
  J.nr. 02.1.13-78  
  
 KR  
  
  
 
 
Referat af Generalforsamling i Ledersektionen, mandag d. 27. november 
2006 
  
Til stede: Henning Damkjær, Claus Richardt, Hanne Faurschou, Paul Manuel, Arno Norske, Anne 
Knudsen og Katrine Rafn fra sekretariatet.  
 
Formand for ledersektionen Henning Damkjær bød velkommen til Generalforsamling i Ledersekti-
onen. 
 
Ad. 1) Valg af dirigent 
Arno Norske blev valgt som dirigent. 
 
Ad. 2) Vedtagelse af forretningsorden 
Det blev konstateret, at Generalforsamlingen var indkaldt til tiden. Dagsordenen blev godkendt. 
Forreningsordenen blev godkendt. 
 
Ad. 3) Beretning om sektionens virksomhed i det forløbne år 
Henning Damkjær oplyste, at sektionsstyrelsen har en vision om, at alle ledere læser beretningen og 
dermed følger med i arbejdet i ledersektionen. Derfor er beretningen i lighed med sidste år sendt ud 
til alle medlemmer med Lederinfo.  
 
Henning Damkjær supplerede den skriftlige beretning med at fortælle, at udbuddet af lederkurser 
generelt har fået bedre kår i kraft af samarbejdet med øvrige AC-organisationer. Således har i alt 41 
psykologledere haft glæde af ledersektionens kurser i det forgangne år. Det har været afgørende for 
sektionsstyrelsen, at der var en god geografisk fordeling i udbuddet af kurser. Den fremtidige ud-
fordring ligger nu i at løfte deltagerantallet yderligere.  
 
Styrelsen havde i det forløbne år arbejdet på at forbedre og styrke dialogen med medlemmerne – 
bl.a. ved at opbygge et e-mail kartotek, som skulle gøre det nemmere hurtigt at kommunikere med 
medlemmerne om ledelsesfaglige emner og andre emner af betydning for styrelsens arbejde. Arbej-
det med dette er kommet rigtig langt, idet der nu er 310 psykologer meldt til e-mail kartoteket.  
 
Styrelsen har arbejdet på muligheden for at udbyde en egentlig lederuddannelse. Dette har resulte-
ret i en hensigtserklæring i DP’s handlingsprogram om, at mulighederne herfor skal diskuteres og 
undersøges konkret. Henning Damkjær ser frem til en tæt dialog med DP’s bestyrelse herom.  
 



 

 
 

 

 

Deltagerne på Generalforsamlingen udtrykte ros til beretningen fra ledersektionsstyrelsens for-
mand. Beretningen blev godkendt.   
 
Ad. 4) Forelæggelse af regnskab til godkendelse 
Sektionens kasserer Paul Manuel fremlagde et foreløbigt regnskab, som blev taget til efterretning. 
 
Ad. 5) Fastlæggelse af sektionens aktiviteter 
Henning Damkjær uddelte et forslag til sektionens aktiviteter i det kommende år.  
 
Efter en drøftelse af de enkelte punkter, blev det vedtaget at handlingsprogrammet for den kom-
mende sektionsstyrelse ser således ud: 
 
Handlingsprogram for Ledersektionens Styrelse 2006-07 
 

1. Fortsætte og udvikle samarbejdet med andre AC-organisationer om møder, kurser og andre 
ledelsesmæssige tilbud 

2. Vurdere behovet for at udvikle en uddannelse/kurser i ledelse for psykologer, jf. DP’s hand-
lingsprogram for 2006-07. 

3. Følge og analysere konsekvenser af strukturreformen for psykologer i ledende stillinger 
4. Være aktivt til rådighed i forhold til bestyrelse og medlemmer 
5. Høre sektionens medlemmer om aktuelle problemstillinger 
6. Informere medlemmer via udgivelser af nyhedsbrevet Lederinfo 
7. Bidrage i udvalget til udarbejdelse af redegørelse om, hvordan der kan indføres et repræsen-

tantskab, der fremover skal være foreningens højeste myndighed, jf. DP’s handlingsprogram 
for 2006-07. 

 
 
Ad. 6) Fastlæggelse af budget for det kommende år 
Budgettet fastlagdes således, at det følger de samme principper som det foregående år, idet tilskud 
og udgifter ikke antages at afvige væsentligt i det kommende år.  
 
Ad. 7) Valg af sektionsstyrelse + suppleanter 
Henning Damkjær og Claus Richard var på valg og genopstillede begge.  
 
Henning Damkjær efterlyste yderligere kandidater til styrelsen. I alt kan vælges 6 repræsentanter til 
styrelsen, hvoraf de 3 skal vælges for det kommende år.  
 
Arno Norske opstillede til sektionsstyrelsen. 
 
Henning Damkjær og Claus Richard blev genvalgt. Arno Norske blev valgt til sektionsstyrelsen. 
Alle er valgt for en periode på 2 år. 
 
Sektionsstyrelsen består herefter af: Henning Damkjær, Claus Richard, Arno Norske, Hanne Faur-
schou og Paul Manuel.  



 

 
 

 

 

Claus Richardt orienterede om, at det efter DP’s vedtægter ikke længere er givet, at sektionsstyrel-
sen skal have en repræsentant i Arbejdsmiljøudvalget. Bestyrelsen har dog bedt Claus Richardt væ-
re medlem af Arbejdsmiljøudvalget i indeværende valgperiode. 
 
Ad. 8) Valg af regionskontaktpersoner 
Da der sker mange ændringer på det regionale område pr. januar 2007, besluttedes det på general-
forsamlingen ikke at vælge regionskontaktpersoner i denne omgang.  
 
Henning Damkjær forudså, at mailsystemet på sigt kan erstatte eller supplere kontaktpersonsyste-
met. 
 
 
Ad. 9) Eventuelt 
Intet til punktet eventuelt. 
 
 
Efter generalforsamlingen var der oplæg om fra hhv. Chefpsykolog Vibeke Schmidt fra Forsvars-
akademiet og Chefkonsulent Bo Halberg fra Right Management, om emnet ”Skal psykologer lære 
at lede?”  
 
 
 
Katrine Rafn, referent 
 


